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   چند روزی است که به استقلال برگشته‌ای و حتما 
بابت این اتفاق خوشحالی؟

بله، استقلال تیم بزرگی است و خیلی از بازیکنان دوست دارند در این تیم 
فوتبال بازی کنند. من برای پشت سر گذاشتن خدمت سربازی به ملوان 
رفتم و روزهای خوبی را هم در این تیم تجربه کردم، حالا هم انگیزه زیادی 

دارم تا در استقلال خودم را نشان دهم و با پیراهن این تیم بدرخشم.

   نسبت به یک سال و نیم پیش که از استقلال جدا 
شدی، حالا چه تفاوت‌هایی در فوتبال تو دیده می‌شود؟

مهم‌ترین موضوع این اســت که تجربه‌ام بیشتر شده و در ملوان هم 
بازی‌هایی انجام دادم که به رشد فوتبالم کمک کرد. حالا که تجربه‌ام 

بیشتر شده، می‌توانم در استقلال هم بازی کنم.

   ولی حتما می‌دانی که بودن صالح حردانی، یک 
چالش بزرگ برای توست؟

صالح بازیکن باکیفیتی است و الان هم در فرم خوبی قرار دارد ولی من 
هم می‌خواهم برای استقلال بازی کنم و خیلی امیدوارم که فرصت 
بازی به من برسد. رقابت کردن را دوســت دارم و این باعث می‌شود 
بیشتر پیشرفت کنم. دوست ندارم نیمکت‌نشین باشم و اگر می‌خواهم 

فرصت بازی داشته باشم، باید خیلی تلاش کنم.

   در مورد کار کردن با ساپینتو چه نظری داری؟
من بعد از حضور در نخستین تمرین استقلال، دقایقی با این مربی 
صحبت کردم. او تأکید داشــت تمامی نفراتی که در تیم هســتند، 
ذهنیت قهرمانی دارند و همه باید برای قهرمانی بجنگیم. ساپینتو 
مربی بسیار باانگیزه و پرتلاشی است و امیدوارم در استقلال به هدفی 

که دارد دست پیدا کند.

   فکــر می‌کنی 
اســتقلال با ایــن مربی 

قهرمان شود؟
پیش‌بینی که خیلی سخت است 

ولی ساپینتو و بازیکنان هدفی جز 
قهرمانی ندارند. بعد از بازگشــت به 

استقلال خیلی دوست دارم که با این 
تیم در لیگ برتر قهرمان شوم.

   اصلی‌ترین رقیب استقلال 
برای قهرمانی چه تیمی است؟

‌4تیم برای قهرمانی شانس دارند و نمی‌توانم 
از یک تیم اسم ببرم. امیدوارم در نهایت تیم ما 

قهرمان شود.

   اگــر رامین رضاییان در اســتقلال 
می‌ماند، به این تیم برمی‌گشتی؟

در آن شرایط تعداد بازیکنان در سمت راست خط دفاعی به 3نفر 
می‌رسید و بعید بود به استقلال برگردم. واقعیت این است که چند 

پیشنهاد هم داشتم ولی در نهایت به استقلال برگشتم.

   پتانسیل فنی تیم در چه حدی است؟
از لحاظ فنی تیم خوبی داریم. استقلال بازیکنان 

جــوان و باانگیــزه‌ای دارد که در کنــار آنها، 
باتجربه‌هــا هم نقش مهمــی در تیم دارند. 
بازیکنان خارجی هم به تیم کمک می‌کنند 

و در مجموع کیفیت فنی تیم خوب است.

آمده‌ام بازی کنم
سامان تورانیان که به صوت قرضی در ملوان بازی 

می‌کرد، حالا به استقلال برگشته تا با صالح 
حردانی رقابت کند

امیرحســین اعظمی |  ســامان تورانیان تنها بازیکنی است که در 
نقل‌وانتقالات زمستانی به لیست استقلال اضافه شد. او برای پشت سر 
گذاشتن خدمت سربازی راهی ملوان شده بود ولی حالا به استقلال 
برگشته تا دوباره پیراهن آبی را بر تن کند. تورانیان حالا رقیبی جدی 

مثل صالح حردانی را در سمت راست خط دفاعی استقلال دارد ولی 
خودش تأکید می‌کند که رقابت کردن را دوست دارد و می‌خواهد به ترکیب 

استقلال برسد. تورانیان در گفت‌وگو با همشهری به سؤالات پاسخ می‌دهد.

و بازندهو بازندهررانـــــدهانـــــده
تاجرنیا این روزها هم از ساپینتو درشت می‌شنود و هم بین 

افکار عمومی متهم می‌شود
میثم کریمی |  در مســابقه‌ای که قاعدتا نباید 
این اندازه دشوار می‌شد، استقلال 
تهران در یزد با یک ‌گل استقلال 
خوزســتان را شکست داد. تنها 
گل این بازی را سامان فلاح به ثمر 
رساند؛ مدافعی که این روزها علاوه 
بر تثبیت جایگاهش در ترکیب 
اصلی، نشان می‌دهد شم گلزنی 
خوبی هم دارد. به این ترتیب آبی‌ها جایگاه‌شان در کورس 
مدعیان را حفظ کردند. با این حال حاشیه مهم این بازی، 
اظهارات تند ریکاردو ســاپینتو علیه علــی تاجرنیا بود. 
سرپرست باشگاه استقلال بین دو‌نیمه برای حرف زدن با 
بازیکنان راهی رختکن شده که این کار بدون هماهنگی با 
مربی پرتغالی صورت گرفته و ساپینتو هم حسابی به خشم 
آمده است. او در نشست خبری پس از بازی طی اظهاراتی 
طولانی به تاجرنیا حمله کرد. بخشی از سخنان ساپینتو از 
این قرار بود: »برای من مشکلی ندارد مدیرعامل باشگاه به 
رختکن بیاید، ولی از قبل باید هماهنگ باشــیم. حضور 
او عجیب بود، چــون معمولا از من اجــازه می‌گیرند که 
این کار را انجام دهند. من 3هفته ایشــان را ندیده بودم و 
تماسی نگرفته بودند، ولی امروز بدون آنکه چیزی بگویند 
وارد رختکن شــدند. من از این موضوع ناراحت هســتم، 
چون بی‌احترامی بود.« به علاوه ســاپینتو اضافه کرد که 
به‌دلیل بدون گل بودن نتیجه بازی در آن زمان، قصد مرور 
مسائل تاکتیکی را با بازیکنانش داشته که به‌خاطر حضور و 

سخنرانی تاجرنیا، وقت کم آورده است!

   خشم سابقه‌دار
این اما نخســتین بار نیســت که ســاپینتو خشــم و 
نارضایتــی‌اش از مدیران باشــگاه را علنی می‌کند. 
به‌طــور مشــخص، مدت‌هاســت که 
حرف و حدیث‌های زیــادی در مورد 
اختلافات او با شــخص تاجرنیا وجود 

دارد؛ آنچه قبــل از اتفاقات اخیر نیز علنی شــد. 2هفته 
پیش مربی پرتغالی در توضیح اینکه انتخاب کرد از ایران 
نرود و به کارش ادامه بدهد، به سرپرســت باشگاه طعنه 
زد:»درحالی‌که حتی مهدی تاج، رئیس فدراسیون هم با 
من تماس گرفت و از تصمیمم تشکر کرد، تاجرنیا چنین 
کاری انجام نداد. من مدت‌هاست که تاجرنیا را ندیده‌ام و با 

او حرف نزده‌ام.«

   از چشم افتاده
به‌طور کلی به‌نظر می‌رسد پایگاه اجتماعی تاجرنیا به‌شدت 
افول کرده اســت. این عضو هیأت‌مدیــره از زمان حکم 
گرفتنش در استقلال، به‌طور بی‌وقفه در حال خودنمایی 
بوده و با هر نوع اقدام پوپولیســتی که به ذهن می‌رسیده، 
خودش را به‌اصطلاح پروموت کرده است. دامنه عوام‌گرایی 
او، طیف متنوعی از رفتارها را در بر می‌گیرد؛ از حضور فعال 
در توییتر و اســتفاده از این فضای شخصی به جای رسانه 
رسمی باشگاه تا تاســیس پیاپی تیم‌های غیرفوتبالی که 
هیچ توجیه منطقی، حرفه‌ای و اقتصادی ندارد. بسیاری بر 
این باور بودند که هدف تاجرنیا از انجام این کارها، مطرح 
کردن خودش برای انتخابات شورای شهر بود که در نهایت 
هم گمانه‌زنی‌ها درست از آب در آمد و سرپرست باشگاه، در 
انتخابات شورا نام‌نویسی کرد. به این ترتیب، حالا او متهم 
است که از اسم استقلال برای پیش بردن اهداف شخصی و 
سیاسی‌اش استفاده کرده. این در حالی است که تاجرنیا در 
انجام وظایف اصلی مدیریتی‌اش در استقلال ناموفق بوده. 
پنجره نقل‌وانتقالاتی این تیم بسته شد و برخلاف وعده‌های 
ابتدایی، مدیران باشگاه نتوانستند آن را باز کنند. برخلاف 
بیشتر تیم‌ها، بازیکنان خارجی استقلال برای مدتی ایران را 
ترک کردند و در چند بازی حضور نداشتند. همینطور فسخ 
قرارداد اندونگ هم به دیگر مشــکل کادرفنی تبدیل شد. 
همه اینها از آنجا نشأت گرفت که تاجرنیا به جای کارهای 
باشگاه، فقط روی تبلیغ خودش متمرکز شد و حالا طبیعی 

است که آقای »دکتر« از چشم خیلی‌ها افتاده باشد.

آقای ابوالقاسم‌پور، تخصص، جنسیت نمی‌شناسد!
امیر محمــد یعقوب‌پور |  این روزها کــه ویترین فوتبال دنیا با حضــور زنان در 
حســاس‌ترین میادین، از جام‌جهانی گرفته تا لیگ‌های معتبر اروپایی، رنگ و بوی 
عدالت و تساوی گرفته، شنیدن جملاتی که بوی تفکیک و تردید نسبت به توانایی 
زنان می‌دهد، مثل یک کارت قرمز برای روح ورزش اســت. صحبت‌های اخیر بهنام 
ابوالقاسم‌پور درباره داوران زن، بیش از آنکه نقد فنی باشد، خراشی بر پیکر باوری بود 

که می‌گوید: »مستطیل سبز تخصص جنسیت نمی‌شناسد.«
  بخشی از صحبت‌های جناب ابوالقاسم‌پور پس از بازی با استقلال را بخوانید: »در اتاق 
کمک‌داور ویدئویی باید در این بازی حساس لااقل یک مرد کنار خانم‌ها می‌گذاشتند 
تا بتوانند صحنه‌ها را تشخیص دهند. اصلا این خانم‌ها فوتبال هم بازی نکرده‌ا‌ند. اصلا 

نمی‌دانند صحنه‌ها چطور است و خب این خیلی بد است.«
  آقای ابوالقاسم‌پور، شما که سال‌ها در این فوتبال عرق ریخته‌اید، بهتر از هر کسی 
می‌دانید که داوری، هنر لحظه و قانون است. چطور می‌توان چشم بر توانایی زنانی بست 
که پا‌به‌پای مردان دویده‌اند، دوره‌های ســخت را گذرانده‌اند و در نهایت، سوت‌هایی 

زده‌اند که حتی سختگیرترین کارشناسان داوری هم بر درستی آنها مهر تأیید زده‌اند؟
  اســتدلال‌هایی که توانایی یک داور را صرفا به‌خاطر جنسیتش زیر سؤال می‌برد، 
در فوتبال امروز دنیا جایی ندارد. وقتی کارشناسان طراز اول، تصمیمات این داوران را 
تأیید می‌کنند، دیگر چه بهانه‌ای برای این حجم از ناباوری باقی می‌ماند؟ آیا این چیزی 

جز یک دیوار نامرئی است که می‌خواهیم دور توانمندی‌های نیمی از جامعه بکشیم؟
  فوتبال فقط یک بازی نیست؛ درس زندگی است. وقتی یک زن با تمام محدودیت‌ها، خودش را 
به سطح اول داوری می‌رساند، او فقط یک قاضی نیست؛ او نماد ایستادگی است. تخریب این جایگاه 
با جملات کنایه‌آمیز، نه‌تنها کمکی به رشد فوتبال ما نمی‌کند، بلکه باعث می‌شود آیندگانی که با 

عشق به این ورزش نگاه می‌کنند، از خود بپرسند: »آیا اینجا واقعاً جای من هست؟«
  بیایید یاد بگیریم فوتبال را با عینک شایستگی تماشا کنیم. بگذاریم صدای سوت زنان، 
نه به‌عنوان یک اتفاق عجیب، بلکه به‌عنوان بخشی طبیعی و مقتدر از عدالت فوتبال شنیده 
شود. دنیای امروز، دنیای عبور از این کلیشه‌های خاک‌گرفته است. یادمان باشد عدالت، 

وقتی در سوت دمیده می‌شود، نه صدای زنانه دارد و نه مردانه؛ فقط صدای حق دارد.
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